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KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska z dnia 12.03.2014 r. w sprawie
procedury wpisywania nowych obiektów do programu
likwidacji „bomb ekologicznych”

Program likwidacji „bomb ekologicznych” otrzymał wsparcie finansowe Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Obejmuje listę zadań, których celem jest ograniczenie
negatywnego oddziaływania na środowisko wybranych obiektów i terenów zdegradowanych.
  Rodzaje przedsięwzięć objętych programem to: unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych,
działania naprawcze lub rekultywacja zanieczyszczonej gleby, ziemi i wód gruntowych, likwidujące
zagrożenie dla środowiska naturalnego o zasięgu regionalnym lub ponadregionalnym, które uzyskają
rekomendację GIOŚ, dla obiektów stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska (w tym
przedsięwzięcia realizowane w formie wykonania zastępczego).

GIOŚ opublikował na stronie internetowej
http://www.gios.gov.pl/artykuly/1246/Program-likwidacji-bomb-ekologicznych informację na temat
procedury wpisywania nowych obiektów do programu likwidacji „bomb ekologicznych”.

PROCEDURA

wpisywania nowych obiektów do programu likwidacji „bomb ekologicznych"

W celu rozważenia możliwości objęcia programem likwidacji „bomb ekologicznych" kolejnego obiektu
przyjęto następującą procedurę:

I. Należy skierować do GIOŚ wniosek w tej sprawie, zawierający:

a)      szczegółowy opis występującego zagrożenia dla środowiska,

b)      stan formalno-prawny wnioskowanego do programu obiektu,

http://www.gios.gov.pl/artykuly/1246/Program-likwidacji-bomb-ekologicznych


c)      wstępne informacje na temat techniki i możliwości likwidacji zagrożenia,

d)     przewidywany koszt realizacji zadania likwidacji zagrożenia,

e)      wskazanie czy przedsięwzięcie wymaga przed podjęciem realizacji przeprowadzenia badań i
ekspertyz, czy też stan zaawansowania pozwala na podjęcie lub kontynuacje prowadzonych działań.

II. Wniosek powyższy powinien, przed przekazaniem do GIOŚ, uzyskać pozytywną opinię
właściwego terenowo wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska.

III. Po przeanalizowaniu wniosku i ewentualnym wprowadzeniu przez GIOŚ zgłoszonego
zadania do programu likwidacji „bomb ekologicznych" beneficjent może złożyć wniosek do
NFOŚiGW o udzielenie mu wsparcia finansowego w ramach priorytetu dotyczącego likwidacji
„bomb ekologicznych".

IV. W każdym przypadku nowego zgłoszenia do NFOŚiGW przekazywane są zaktualizowane
tabele obejmujące zadania objęte programem „likwidacji bomb ekologicznych" z zaznaczoną
datą dokonanej aktualizacji.

 

Szczegółowa informacja o programie ochrony powierzchni ziemi i zasadach finansowania w 2014 r.
znajduje się na stronie internetowej NFOŚiGW - adres:
http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy/ochrona-powierzchni-ziemi/#c1
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